
                               
                REPUBLIKA HRVATSKA 
 DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA      
         OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 
                   OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 363-01/25-01/59 
URBROJ: 2117-8-02-25-7 
14. studenoga 2025. godine 

 
Na temelju članka. 12. Stavka 3. Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (“Narodne 
novine” broj 14/19) i članka 34. Statuta Općine Župa Dubrovačka (“Službeni glasnik 
Općine Župa Dubrovačka”, broj 8/09, 6/13, 3/18, 4/20, 6/20-pročišćeni tekst, 5/21, 9/21-
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Župa Dubrovačka na 4. sjednici, održanoj 14. 
studenoga, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Plana rasvjete  Općine Župa Dubrovačka 

 
 
 

Članak 1. 
Donosi se Plan rasvjete Općine Župa dubrovačka (u daljnjem tekstu: Plan) za cjelokupno 
područje Općine Župa dubrovačka kojim se odeđuju zone ugradnje rasvjete i tehnički 
parametri rasvjete, u skladu sa Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja te 
podzakonskim propisima. 
 

Članak 2. 
Plan iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke. 
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Župa dubrovačka“. 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                                                                                                MARIO GRBIĆ 
 



 
 
 

Obrazloženje 
 

Plan rasvjete Općine Župa Dubrovačka (u daljnjem tekstu: Plan) izradila je tvrtka Tesla 
d.o.o. iz Ivanca, u koordinaciji s nositeljem izrade Općinom Župa Dubrovačka – 
Jedinstvenim upravnim odjelom, nadležnim za izgradnju i održavanje javne rasvjete.  
Plan se odnosi na cjelokupno područje Općine Župa Dubrovačka, a izrađen je u skladu sa 
Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja („Narodne novine“ broj 14/19), Pravilnikom 
o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim vrijednostima rasvjetljavanja i načinima 
upravljanja rasvjetnim sustavima („Narodne novine“ broj 128/20) i Pravilnikom o 
sadržaju, formatu i načinu izrade plana rasvjete i akcijskog plana gradnje i /ili 
rekonstrukcije vanjske rasvjete („Narodne novine“ broj 22/23). 
 
Analizom područja, Općina Župa Dubrovačka identificira ciljeve i potrebe za javnom 
rasvjetom, uzimajući u obzir karakteristike područja poput prometa i sigurnosti. 
Postavljanje minimalnih standarda osvjetljenja prilagođenih svakom području ključno je 
za osiguravanje adekvatne rasvjete i poštivanje specifičnih zahtjeva. U skladu s lokalnim 
i regionalnim planovima te strateškim dokumentima, Općina Župa Dubrovačka je 
istaknula važnost povećanja energetske učinkovitosti, dok istovremeno stavlja naglasak 
na održivi razvoj JLS-a. Planom rasvjete Općine Župa Dubrovačka nastavlja se 
dosadašnja politika usmjerena prema ekonomskom i infrastrukturnom napretku JLS-a. 
 


